
 
 
 

Oddział PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze oraz Studenckie 
Koło Naukowe Petrologów Uniwersytetu Wrocławskiego 

 
 
 

  
 
 
 

zapraszają na 
 
 
 
 

V Ogólnopolski Rajd Geologiczny  
Młodzieży Szkolnej  
„Góry Kaczawskie - 2010” 

 
 

 
 
 

Wojcieszów  - 09.10.2010 r. 
 



Termin i miejsce imprezy: 
09.10.2010 - Góry Kaczawskie z zakończeniem w Wojcieszowie  
 
Organizatorzy: 
PTTK Oddział „Sudety Zachodnie” Jelenia Góra 
Studenckie Koło Naukowe Petrologów Uniwersytetu Wrocławskiego 
 
Współorganizatorzy: 
Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego 
Urząd Miasta Jelenia Góra 
Starostwo Powiatowe Jelenia Góra 
Miasto Wojcieszów 
 
Zespół organizacyjny: 
Komandor Rajdu: Andrzej Mateusiak,  
Wicekomandor: Adam Rodziewicz 
 
Kierownictwo tras: 
Trasa nr 1 – Włodzimierz Bayer 
Trasa nr 2 – Parfianowicz Ewa 
Trasa nr 3 – Rodziewicz Barbara 
 
Obsługa geologiczno – mineralogiczna tras: Studenckie Koło Naukowe Petrologów:  
Aleksandra Jaźwa, Jakub Kierczak, Anna Pietranik, Artur Jakubiak, Piotr Słomski, Marcin 
Wąsowski, Paweł Dziaczyszyn. 
 
Cele rajdu: 

 poszerzenie wiedzy geologiczno – mineralogicznej z obszaru Gór Kaczawskich  
 prezentacja walorów krajoznawczych Gór Kaczawskich  
 zachęcenie dzieci i młodzieży szkolnej do aktywnego spędzania wolnego czasu 

oraz uprawiania turystyki kwalifikowanej 
 
Uczestnictwo: 
Rajd przeznaczony jest dla  10 osobowych drużyn szkolnych wieku od 10 lat, w pionach: 
szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne. Jedna szkoła może zgłosić 
maksimum dwie drużyny. Każda drużyna musi mieć pełnoletniego opiekuna. 
 
Zgłoszenia:  
Zgłoszenia drużyn na „karcie zgłoszenia” podpisanej przez opiekuna wraz z kopią wpłaty 
wpisowego należy dostarczyć lub przesłać pocztą do dnia 01.10.2010 r. 
ILOŚĆ UCZESTNIKÓW JEST OGRANICZONA. O przyjęciu na Rajd decyduje 
kolejność zgłoszeń. Drużyny wpisywane są na listę uczestnictwa dopiero po 
wpłaceniu wpisowego.   
 
 Zgłoszenia należy przesyłać na adres: 
PTTK Oddział „Sudety Zachodnie”, ul. 1 - go Maja 86, 58-500  Jelenia Góra, tel. 075-
7525851, fax 0-75-7523627, email:pttk@pttk-jg.pl 
 
Wpisowe:  
Wpisowe na rajd wynosi 12 zł od uczestnika. Opiekunowie nie ponoszą opłat. Wpłat 
należy dokonywać gotówka w kasie Oddziału albo przelewem na konto: BZ WBK I Oddział 
w Jeleniej Górze 61 1090 1926 0000 0005 1400 0193 z dopiskiem „Wpisowe - Rajd 



Geologiczny”  i podaniem nazwy szkoły. 
 
W ramach wpisowego uczestnicy otrzymują: 

 pamiątkowy znaczek 
 posiłek na mecie rajdu  
 nagrody i dyplomy dla zwycięzców konkursów 
 opiekę przewodnicką i geologiczną na trasie 
 transport uczestników z Jeleniej Góry (siedziba organizatora) na miejsce startu oraz 

z mety rajdu do Jeleniej Góry (dworzec PKP). 
 
 
Program imprezy: 
8.30 - zbiórka uczestników przy siedzibie organizatora (Jelenia Góra ul. 1 Maja 86) 
8.35 -  otwarcie rajdu i odprawa techniczna 
8.45 – wyjazd autokarem uczestników na start trasy pieszej, przejście trasy  
ok. 14.00 – przybycie na metę rajdu  do Wojcieszowa  - baza harcerska przy basenie 
kąpielowym 
 
Na mecie: 
 Konkurs wiedzy geologiczno – krajoznawczej z przebytej trasy. 
 Konkurs na najładniejszy okaz minerału znaleziony na trasie. 
 Ciepły posiłek. 
 Uroczyste zakończenie rajdu, wręczenie nagród 
ok. 16.30 - wyjazd autokarów do Jeleniej Góry (dworzec PKP). 
 
 
Przebieg tras: 
 
Trasa nr 1 (przeznaczona dla dzieci  szkół podstawowych - od 10 lat), długość: ok. 
6,5 km. 
 
Start: Wojcieszów, ul. Chrobrego, na placyku obok  straży pożarnej i zielonego pawilonu 
spożywczego.  
Opis trasy:  dojście do ul. Nadrzecznej, skrę w lewo i dalej ul. Łąkową, drogą gruntową na 
wschód, razem z żółtym szlakiem rowerowym, okrążającym wzgórza: Trzciniec ( 458 m) i  
Polanka (547 m). Następnie pomiędzy Chmielarzem (585 m) a Bielcem (450 m) trasa 
doprowadza do wyrobiska „Gruszka”, gdzie stanowisko geologiczne nr 1. Dalej trasa 
wiedzie do miasta do ul. Chrobrego, skręt w lewo  i zaraz  kolejny skręt w lewo w ul. 
Górniczą, do mety rajdu (baza harcerska przy basenie kąpielowym). 
 
Trasa nr 2 - dla gimnazjum - długość: ok. 9 km 
 
Start: Mysłów, placyk obok świetlicy wiejskiej i remizy straży pożarnej.  
Opis trasy: dojście drogą asfaltową do kościoła św. Jana Chrzciciela, dalej szlakiem 
żółtym pod górę do osady Radzimowice. Następnie obok  nieczynnej kopalni „Arnold” - tu  
stanowisko geologiczne nr 1. Dalej szlakiem żółtym pomiędzy Żelaźniakiem (664 m) a 
Owczarkiem (494). Następnie skręt w lewo, drogą leśną bez szlaku do połączenia z 
szlakiem niebieskim, na który skręcamy w prawo. Obchodzimy od zachodu Rezerwat 
Przyrody „Górę Miłek”. Na zachodnim zboczu Góry Miłek drugie stanowisko geologiczne. 
Dalej szlakiem niebieskim, ul. Chrobrego który doprowadza do miejscowości Wojcieszów. 
W mieście nasza trasa skręca w prawo, w ul. Górniczą i razem z szlakiem żółtym, wzdłuż 
potoku Olszanka doprowadza do mety etapu - (baza harcerska przy basenie kąpielowym). 



Trasa nr 3 - dla ogólniaka - długość: ok. 12 km 
 
Start: Mysłów, przystanek PKS,  poniżej ruin wiatraka (pierwszy za Kaczorowem) 
Opis trasy: dojście na szczyt Grodzika  (615 m) - tam stanowisko geologiczne nr 1. 
Następnie powrót i marsz szlakiem żółtym, obok kościoła św. Jana Chrzciciela, do góry do 
osady Radzimowice. Następnie obok  nieczynnej kopalni „Arnold”. Tu  stanowisko 
geologiczne nr 2. Dalej szlakiem żółtym pomiędzy Żelaźniakiem (664 m) a Owczarkiem 
(494). Następnie skręt w lewo drogą leśną bez szlaku do połączenia z szlakiem 
niebieskim, na który skręcamy w prawo. Obchodzimy od zachodu Rezerwat Przyrody 
„Górę Miłek”. Na zachodnim zboczu Góry Miłek stanowisko geologiczne nr 3. Dalej 
szlakiem niebieskim, ul. Chrobrego trasa doprowadza do miejscowości Wojcieszów. W 
mieście nasza trasa skręca w prawo, w ul. Górniczą i razem z szlakiem żółtym, wzdłuż 
potoku Olszanka doprowadza do mety rajdu - (baza harcerska przy basenie kąpielowym).   
 
 
Postanowienia końcowe: 
 uczestnicy muszą posiadać odpowiedni ubiór (wygodne buty turystyczne, kurtka 
przeciwdeszczowa, plecak lub chlebak) oraz sprzęt do zbierania okazów (mały młotek, 
przecinak, gazeta na próbki), 
 każda z drużyn musi posiadać mapę turystyczną Gór Kaczawskich  
 uczestników imprezy obowiązuje przestrzeganie Karty Turysty, Regulaminu Imprezy 

oraz poleceń organizatorów 
 osobom zgłoszonym, a nieobecnym na imprezie nie przysługuje prawo do zwrotu 

wpisowego 
 interpretacja regulaminu należy wyłącznie do organizatorów.  
 
 

 

  
 
 

ROK 2010 - ROKIEM TURYSTYKI WODNEJ W PTTK 
 

ZDOBYWAJ RÓŻNE ODZNAKI PTTK !!! 
 

                
 

 


